[bookmark: _GoBack]«Веерное согласование»
Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области–председатель комитета по
агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу

                                                                    __________________О.М.Малащенко

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________________ № ______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 28 февраля 2023 № 124 "Об утверждении перечней опорных населенных пунктов, населенных пунктов, расположенных на прилегающих территориях, сельских агломераций и сельских территорий Ленинградской области и о внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 636 "О государственной программе Ленинградской области "Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
Внести в Перечень сельских территорий Ленинградской области, утвержденный  постановлением Правительства Ленинградской области от 28 февраля 2023 года №124, следующие изменения:

строки с 804 по 833 изложить в следующей редакции:
"
	804
	41612104106
	Всеволожский район
	д. Аро

	805
	41612104111
	Всеволожский район
	д. Бор

	806
	41612104116
	Всеволожский район
	д. Вирки

	807
	41612104121
	Всеволожский район
	п. Воейково

	808
	41612104126
	Всеволожский район
	д. Ёксолово

	809
	41612104131
	Всеволожский район
	д. Кальтино

	810
	41612104136
	Всеволожский район
	д. Канисты

	811
	41612104141
	Всеволожский район
	м. Карьер-Мяглово

	812
	41612104146
	Всеволожский район
	д. Кирполье

	813
	41612104151
	Всеволожский район
	д. Колбино

	814
	41612104156
	Всеволожский район
	д. Коркино

	815
	41612104161
	Всеволожский район
	д. Красная Горка

	816
	41612104166
	Всеволожский район
	д. Куйворы

	817
	41612104171
	Всеволожский район
	д. Лиголамби

	818
	41612104176
	Всеволожский район
	д. Манушкино

	819
	41612104181
	Всеволожский район
	п. ж/д ст. Манушкино

	820
	41612104186
	Всеволожский район
	д. Мяглово

	821
	41612104191
	Всеволожский район
	д. Новая Пустошь

	822
	41612104196
	Всеволожский район
	д. Озерки-1

	823
	41612104201
	Всеволожский район
	д. Озерки

	824
	41612104206
	Всеволожский район
	д. Орово

	825
	41612104211
	Всеволожский район
	с. Павлово

	826
	41612104216
	Всеволожский район
	д. Разметелево

	827
	41612104221
	Всеволожский район
	д. Рыжики

	828
	41612104226
	Всеволожский район
	д. Старая Пустошь

	829
	41612104231
	Всеволожский район
	д. Тавры

	830
	41612104236
	Всеволожский район
	д. Токкари

	831
	41612104241
	Всеволожский район
	д. Хапо-Ое

	832
	41612104246
	Всеволожский район
	д. Хязельки

	833
	41612104251
	Всеволожский район
	п. ж/д ст. Шестнадцатый километр

";

после строки 1058 дополнить строкой 1058.1 следующего содержания:
"
	1058.1
	41618154051
	Гатчинский муниципальный округ
	гп Вырица

";
после строки 1822 дополнить строкой 1822.1 следующего содержания:
"
	1822.1
	41630408138
	Ломоносовский район
	п. Троицкая Гора

".

Губернатор
Ленинградской области                                                                А.Ю. Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области о внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 28 февраля 2023 № 124 "Об утверждении перечней опорных населенных пунктов, населенных пунктов, расположенных на прилегающих территориях, сельских агломераций и сельских территорий Ленинградской области и о внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 636 "О государственной программе Ленинградской области "Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области"

Проект постановления разработан комитетом по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области (далее-комитет) в целях уточнения Перечня сельских территорий Ленинградской области (далее-перечень).

Проектом предусмотрено изменение ОКТМО населенных пунктов в строках с 804 по 833 перечня, которое обусловлено изменением значений в общероссийском классификаторе территорий муниципальных образований в связи с преобразованием Колтушского сельского поселения в Колтушское городское поселение.

Добавление строк 1058.1 и 1822.1 в перечень обусловлено необходимостью приведения перечня в соответствие с областным законом Ленинградской области от 15 июня 2010 года № 32-оз (ред. от 10 июля 2024 года) "Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения": в действующей редакции перечня не учтены все населенные пункты Гатчинского муниципального округа и Низинского сельского поселения, попадающие под критерии определения сельских территорий.

Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия (далее-ОРВ), так как не относится к предметной сфере процедуры ОРВ, установленной в ч.1 ст.2 областного закона Ленинградской области от 16.02.2015 № 5-оз «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ленинградской области и экспертизы нормативных правовых актов Ленинградской области».
Проект акта будет размещен на независимую антикоррупционную экспертизу в сетевом издании «Электронное опубликование документов» (http://www.npa47.ru) в сроки, установленные  постановлением Правительства Ленинградской области от 23.11.2010 № 310 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов Ленинградской области».

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области-
председатель комитета
по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу				              О.М.Малащенко

Исп.: М.Э.Федоров (539-48-84, 3067)

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ленинградской области о внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 28 февраля 2023 № 124 "Об утверждении перечней опорных населенных пунктов, населенных пунктов, расположенных на прилегающих территориях, сельских агломераций и сельских территорий Ленинградской области и о внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 636 "О государственной программе Ленинградской области "Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области"

Подготовка проекта постановления Правительства Ленинградской области о внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 28 февраля 2023 № 124 "Об утверждении перечней опорных населенных пунктов, населенных пунктов, расположенных на прилегающих территориях, сельских агломераций и сельских территорий Ленинградской области и о внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 636 "О государственной программе Ленинградской области "Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области" не повлечет
за собой увеличение расходной части областного бюджета Ленинградской области.
При принятии настоящего проекта постановления не потребуется внесение изменений в областной закон об областном бюджете Ленинградской области.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области-
председатель комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу                                        О.М.Малащенко

Исп.: М.Э.Федоров (539-48-84, 3067)